
SLOVO OBČANŮM

č. 3 – březen 2018

ročník XXIV

Vážení spoluobčané,

 čas běží neúprosným tempem a my 
vám přinášíme další číslo našeho zpra-
vodaje. Dovolte mi popřát vám touto 
cestou krásné jaro a spoustu energie 
v následujícím období. Úvodem se ještě 
ohlédnu zpět za uplynulým měsícem 
a již skoro tradičně poděkuji všem po-
řadatelům i zúčastněným za přípravu 
a účast na akcích, které se konaly. 
Hasičská taneční zábava se opět po-
vedla na výbornou. Tentokrát jsem to 
sice nepocítil osobně, ale ohlasy všech 
přítomných byly výborné. 
  A naplno se vrháme do přípravy dal-
ších akcí. Proběhnou velikonoční trhy, 
dílničky a den otevřených dveří v naší 
škole. Usilovně se připravují čaroděj-

 

nice a již několik měsíců probíhá pří-
prava na den obce. Akcí letos bude 
opravdu hodně.
  V posledních týdnech jsme zís-
kali rozhodnutí o přidělení finanč-
ních prostředků na rozšíření zá-
kladní školy za cca 18 mil. Kč. 
V rámci tohoto projektu dojde  
k přebudování několika odborných 
učeben a k jejich vybavení moder-
ními pomůckami a výstavbě nové 
budovy místo staré haly za škol-
ní jídelnou. Je to opět velký posun  
v kvalitě naší školy. 
 Z menších úspěchů bych rád vzpo-
mněl získání finančních prostředků 

pro nové devítimístné dopravní vozi-
dlo pro hasiče. Je to poprvé v historii 
výjezdové jednotky, kdy dostanou úpl-
ně nové vozidlo.
  Jarní období začne také úklidem 
obce a zahájením několika projektů. 
Začne rekonstrukce bytového domu 
č.p. 81 na ulici Jánského za DPS, za-
teplování panelových domů, revitali-
zace zeleně mezi kostelem a Veterán 
muzeem, která zvelebí střed obce. 
  Prostě letos určitě nuda nebude.

 Přeji vám krásné jaro.

Petr Mudra

INFORMACE Z ÚŘADU

•	 V pátek 27.04.2018 proběhne	svoz	plastového	odpadu	v	pytlích.	Svoz	plastů	v	pytlích	probíhá	poslední	pátek		
v	měsíci.	Pytle	nachystejte	ke	svozu	den	předem.	Pytle	si	můžete	zdarma	vyzvednout	na	OÚ	Česká	Ves	po	uhrazení	
poplatku	za	odpad	na	rok	2018.	Pytle	jsou	baleny	do	balíčků	po	12	ks	(1	ks	na	měsíc).	Pokud	budete	potřebovat	během	
roku	více	pytlů,	můžete	si	je	zakoupit	na	OÚ	Česká	Ves	(1	ks	za	5,-	Kč).	Plastový	odpad	však	můžete	dávat	do	jakýchkoliv	
plastových	pytlů	–	nemusí	být	„obecní“.

•	 Upozorňujeme,	že	splatnost poplatku za odpad byla do 31.01.2018, splatnost poplatku ze psů a poplat-
ku za pronájem pozemků byla do 31.03.2018!	Proto	žádáme	občany,	kteří	ještě	nemají	zaplaceny	tyto	poplatky,	
aby	tak	co	nejdříve	učinili.

•	 V	měsíci	dubnu	2018	bude	jako	každoročně	probíhat	svoz	kontejnerů	na	odpad	po	jarním	úklidu.	Na	jiném	místě	
ve	zpravodaji	zveřejňujeme	termíny	a	stanoviště	přistavených	kontejnerů.	Upozorňujeme,	že	do	těchto	kontejnerů	patří	
hrabanka,	klestí,	listí.	Nepatří	zde	nebezpečný	a	velkoobjemový	odpad!	Na	tento	odpad	je	zřízen	sběrný	dvůr	pro	občany	
obce	Česká	Ves	v	areálu	TS	Jeseník	–	otevřen	každý	čtvrtek	od	9.00	do	17.00	h.

•	 V	letošním	roce	bude	opět	probíhat	svoz	nádob	na	bioodpad.	Odpadové	nádoby	na	bioodpad	si	zájemci	z	řad	ob-
čanů	obce	Česká	Ves	mohou	bezplatně	pronajmout	od	obce.	Nejdříve	musí	podepsat	smlouvu	o	pronájmu	nádoby	na	
Obecním	úřadě	Česká	Ves	u	paní	Lucie	Malé	a	zároveň	si	také	na	úřadě	tuto	nádobu	vyzvednou.	Naplněné	nádoby	na-
chystejte	na	místa,	kde	jste	zvyklí	dávat	popelnici	na	svoz.	Svozy	odpadových	nádob	s	bioodpadem	probíhají	každý	sudý	
týden	v	úterý	(svozy	se	střídají	se	svozem	komunálního	odpadu),	tak	jak	tomu	bylo	i	v	roce	2017.	První svoz bionádob 
proběhne v úterý 17.04.2018.
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•	 Žádáme	občany,	aby	pytle	s	bioodpadem	přichystané	ke	svozu	společně	s	nádobami	na	bioodpad	nebyly	zavázané	
a	aby	nebyly	příliš	těžké.	Občan	by	měl	pytel	naplnit	tak,	aby	jej	sám	dokázal	zvednout	do	úrovně	ramen.	Problém	jsou	
také	větvičky	ze	stromků	a	keřů,	které	občané	nacpou	do	pytlů	–	ty	nejdou	vysypat	kvůli	vzpříčeným	větvičkám	a	celé	
pytle	se	nemohou	na	kompostárnu	předávat.	Na	toto	není	žádná	technologie	pro	dotřídění.	Pracovníci	Technických	slu-
žeb	musí	tyto	pytle	zvedat	a	vysypávat	do	přistaveného	auta	a	mnohdy	vysoká	hmotnost	pytlů	a	vzpříčené	větvičky	tuto	
práci	velmi	ztěžují.

Investiční akce v roce 2018
V	průběhu	letošního	roku	nás	čekají	v	obci	tyto	velké	investiční	akce:

•	 Úprava	zeleně	za	obecním	úřadem,	Domem	s	pečovatelskou	službou	a	Veterán	klubem	(kácení	dřevin,	ořez,	mla-
tové	chodníky,	výsadba	dřevin	a	keřů)

•	 Rozšíření	kapacity	Základní	školy	v	České	Vsi
•	 Oprava	domu	č.p.	81	na	ulici	Jánského,	kde	vzniknou	sociální	byty
•	 Zateplení	bytových	domů	č.p.	419	a	420	na	ulici	Jánského	a	č.p.	421–423	na	ulici	Holanova.

Současně	budou	prováděny	i	běžné	údržby	bytového	fondu,	zeleně,	místních	komunikací	apod.	Veškeré	investiční	akce
pro	rok	2018	schválené	Zastupitelstvem	obce	najdete	na	internetových	stránkách	obce	v	sekci	Obecní	úřad/Projekty,
místní	komunikace,	zeleň,	kde	budeme	postupně	zveřejňovat	i	podrobnější	informace	k	jednotlivým	projektům.
Pro	mnohé	z	vás	tyto	opravy	či	nové	stavby	budou	znamenat	určitá	omezení,	nicméně	s	ohledem	na	zvýšení	komfor
toto	jistě	přetrpíte	a	pochopíte.

Obecní úřad Česká Ves

Usnesení Zastupitelstva obce Česká Ves č. 1/2018 konané dne 01.03.2018
I. ZO bere na vědomí: 
1.	 Zprávu	o	poskytnutých	dotacích	z	rozpočtu	obce	v	roce	2017.

II. ZO schvaluje: 
1.		 Rozpočet	obce	na	rok	2018	v	závazných	ukazatelích	takto:

Celkové	příjmy	rozpočtu	ve	výši	třída	1–	4	 	 48.542.000,00	Kč
Financování	ve	výši	–	položka	8115	 zůstatek	r.	2017	 36.768.000,00	Kč
CELKEM	včetně	financování	 	 85.310.000,00	Kč

Běžné	výdaje	–	třída	5	 	 44.812.000,00	Kč
Kapitálové	výdaje	–	třída	6	 	 39.315.000,00	Kč
Celkové	výdaje	rozpočtu	ve	výši	 	 84.127.000,00	Kč
Financování	ve	výši	–	položka	8124s	 plátky	dlouhodobých	úvěrů	 1.183.000,00	Kč
CELKEM	včetně	financování	 	 85.310.000,00	Kč

	 a	zároveň	schvaluje	dle	zákona	č.	250/2000	Sb.,	o	rozpočtových	pravidlech	územních	rozpočtů	a	dle	zákona	č.	128/2000	
Sb.,	o	obcích	poskytnutí	dotací	(transferů)	dle	návrhu	rozpočtu	na	rok	2018,	na	uvedený	účel,	v	té	výši	a	těm	fyzickým		
a	právnickým	osobám	jaké	jsou	uvedené	v	příloze	tohoto	materiálu.	

2.		 Plán	investic	na	rok	2018	dle	důvodové	zprávy.	
3.	 Podání	žádosti	o	dotaci	v	rámci	Programu	rozvoje	venkova	2014–2020,	operace	4.3.2	Lesnická	infrastruktura,	na	akci	

„Lesní	cesta	K	Zahrádkám“	dle	důvodové	zprávy.
4.		 Plán	oprav	bytového	hospodářství	na	rok	2018.	
5.	 Poskytnutí	dotace	z	rozpočtu	obce	Česká	Ves	ve	výši	440.000,-	Kč	pro	SK	Řetězárna	z.s.,	Sportovní	284,	790	81	Čes-

ká	Ves,	IČO:	16626923	na	celoroční	činnost	(340.000,-	Kč	pro	oddíl	kopané,	40.000,-	Kč	pro	oddíl	šachů)	a	sportovní	
akce	v	roce	2018	(60.000,-	Kč).

6.	 Poskytnutí	dotace	z	rozpočtu	obce	Česká	Ves	ve	výši	3.000,-	Kč	pro	Sdružení	rodičů	tanečního	studia	Jeseník,	z.s.,	
Školní	30/13,	790	01	Jeseník,	IČO:	27023397	na	akci	MS	v	mažoretkovém	sportu	v	září	2018	v	Kapském	městě		
v	JAR	(příspěvek	na	cestovné	pro	3	českoveské	dívky).
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7.	 Poskytnutí	dotace	z	rozpočtu	obce	ve	výši	80.000,-	Kč	pro	Spolek	pro	Českou	Ves,	z.s.,	Jánského	341,	790	81,	Česká	
Ves,	IČO:	04885724	na	celoroční	činnost	(50.000,-	Kč	nájem,	energie,	15.000,-	Kč	na	doplnění	muzea	–	expozice	
obce,	15.000,-	Kč	na	doplnění	a	činnost	muzea	–	expozice	zajateckých	táborů).

8.	 Poskytnutí	dotace	z	rozpočtu	obce	ve	výši	80.000,-	Kč	pro	Římskokatolickou	farnost	Česká	Ves,	Jánského	77,	790	81	
Česká	Ves,	IČO:	48807974	na	činnost	(ozvučení	kostela).

9.		 Plán	hospodaření	v	obecním	lese	na	rok	2018.	
10.	Hospodaření	a	účetní	uzávěrku	příspěvkových	organizací:	Základní	školy	Česká	Ves,	okres	Jeseník,	Makarenkova	

414,	Česká	Ves;	Krytého	bazénu,	Jánského	534,	Česká	Ves;	Mateřské	školy	Holanova	53,	Česká	Ves;	Mateřské	školy	
Jesenická	98,	Česká	Ves	k	31.12.2017.

11.	Řád	veřejného	pohřebiště	obce	Česká	Ves.
12.	Převod	 nemovitosti	 části	 p.č.	 1240/5	 v	 k.ú.	 Česká	 Ves,	 dle	 GP	 1660-151/2016	 –	 p.č.	 1240/36	 (1249	 m2),		

za	cenu	500,-	Kč/m2	……….	dle	podmínek	zveřejnění	záměru	(vyvěšeno:	06.10.2017–01.03.2018).
13.	Kupní	cenu	dle	znaleckého	posudku	č.	22017085	zpracovatele	AZET	KONZULT	–	znalecký	ústav	s.r.o.,	Pod	Štern-

berkem	306,	763	02	Zlín	–	Louky,	u	převodu	části	nemovitosti	p.č.	135/1	v	k.ú.	Česká	Ves,	schváleného	usnesením		
ZO	č.	4/2017,	bod	II/9	ze	dne	21.09.2017,	dle	důvodové	zprávy.

14.	Převod	nemovitosti		p.č.186/1	v	k.ú.	Česká	Ves	za	cenu	850,-	Kč/m2	na	obec	……….

JARNÍ ÚKLID
Kontejnery na jarní úklid duben r. 2018    

Do kontejnerů PATŘÍ:  hrabanka, klestí, listí 
Do kontejnerů NEPATŘÍ: nebezpečný a velkoobjemový odpad !!
Svoz	bude	probíhat	ve	dnech	a	na	těchto	stanovištích:

16.04. – 18.04.  
	 -	ul.	Kpt.	Jaroše	
	 -	ul.	Haškova	–	u	separovaných	kontejnerů	
	 -	ul.	Makarenkova	–	parkoviště	před	hřištěm	
	 -	ul.	Makarenkova	–	škola		
	 -	ul.	Jánského	–	Jednota		

V případě velmi nepříznivého počasí (např. sníh) harmonogram svozů bude upraven a změna vyhlášena 
v obecním rozhlase. 

23.04. – 25.04. 
	 -	ul.	U	Zahradnictví	–	při	vjezdu	ke	skleníku	
	 -	ul.	U	Norkárny	
	 -	ul.	Jánského	–	bytovky	č.p.	409	–	410	
	 -	ul.	Polská	–	u	lesácké	ubytovny	
	 -	ul.	Polní	–	parkoviště	u	firmy	Agro	

19.04. – 22.04.  
	 -	ul.	Za	Řetězárnou	–	kolonka	
	 -	ul.	Družstevní	
	 -	ul.	Polská	–	č.	p.	283	
	 -	ul.	Polská	–	u	Králíka	
	 -	ul.	Skalní

26.04. – 29.04. 
	 -	ul.	Jesenická	–	naproti	p.	Svačiny	
	 -	ul.	Jánského	–	bývalá	hasičská	zbrojnice
	 -	ul.	Holanova	–	kotelna	
	 -	ul.	Jánského	–	parkoviště	u	Řetězárny	
	 -	ul.	Jesenická	–	u	garáží

Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost a služba 
podle vašich přání a potřeb
O	jejím	poslání	a	rozsahu	poskytovaných	služeb	vás	budeme	podrobněji	informovat	3x	ročně.	Jinak	nás	najdete	na		

webových	stránkách	obce	a	ve	vitrínce	u	Obecního	úřadu	Česká	Ves.
Adresa:	Dana	Vaiglová,	vedoucí	DPS	Česká	Ves,	Jánského	76,	790	81	Česká	Ves,	tel.:	584	428	403	–	kl.	20,	mobil:	

605	920	180
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Od	pátku	16.	února	2018	do	sobotního	odpoledne	jsme	s	
mladými	hasiči	absolvovali	soustředění	na	sezonu.	Už	v	pátek	
se	děti	ubytovaly	na	zbrojnici.	Po	vybalení	svých	osobních	věcí	
si	nachystaly	něco	k	snědku	a	jako	už	tradičně	–	večer	jsme	si	
ugrilovali	svá	masíčka,	klobásky,	párečky.	Děti	po	večeři	hrály	
stolní	hry,	koukaly	do	svých	mobilů,	které	jsme	jim	po	večerce	
odebrali,	aby	šly	ukázněně	spát.	

Aby	 nám	 před	 spaním	 vytrávilo	 a	 děti	 se	 unavily,	 šli	
jsme	 se	 před	 22	 hodinou	 projít	 nad	 Českou	 Vsí.	 Nejmen-
ší	 se	 samozřejmě	 báli,	 ale	 nakonec	 si	 to	 všichni	 užili,	 včet-
ně	 závěrečné	 koulovačky	 a	 dalších	 sněhových	 radovánek.	
Po	 raním	 probuzení	 a	 snídani	 začal	 ten	 správný	 sobotní	
den	 s	 přípravami	 na	 sezonu.	 Byly	 vymyšleny	 různé	 soutěže		
a	 disciplíny,	 aby	 si	 děti	 vyzkoušely	 vše,	 co	 se	 hasičiny		
a	soutěžení	týče.	Samozřejmě	za	cenu	odměn,	ale	i	trestů	po	
nesplnění	daných	úkolů.	

Je	potřeba	všem	dětem	poděkovat	za	pěkné	chování	a	sportovního	ducha.	V	součtu	všech	zimních	tréninků	a	tohoto	sou-
středění	hodně	dětí	udělalo	velké	pokroky	a	naučily	se	téměř	vše,	co	budou	v	letošním	ročníku	potřebovat.	Věříme,	že	zbytek	
sezony	bude	úspěšný	tak	jako	loni.	Ještě	nám	zbývá	několik	tréninků	do	zahájení	jarní	části	sezony,	na	kterých	se	děti	budou	
pečlivě	připravovat	a	pilovat	ideální	sestavy	daných	disciplín	tak,	aby	děti	soutěžení	bavilo	jako	doposud.	Této	akce	se	zúčast-
nilo	celkem	16	dětí	z	18	a	3	vedoucí	MH.

Renata Baďurová – vedoucí MH	

Mladí hasiči

Hasičská taneční zábava
Stejně	jako	v	předešlých	letech,	i	letos	jsme	pro	naše	ob-

čany	a	lidi	z	okolí	pořádali	tradiční	Hasičskou	taneční	zábavu.	
Bylo	to	již	podeváté,	takže	příští	ročník	bude	jubilejní	desátý.		

V	 sobotu	 17.	 března	 se	 nám	 opět	 povedlo	 naplnit	 ka-
pacitu	 sálu	 do	 posledního	 místa.	 Dokonce	 nastala	 situ-
ace,	 kdy	 1.	 února	 2018	 byl	 spuštěn	 předprodej	 vstupenek		
a	za	zhruba	dvacet	minut	byly	lístky	vyprodány.	Místo	toho,	
abychom	z	této	skutečnosti	měli	radost,	museli	jsme	poslou-
chat	nesmyslné	 řeči	některých	 lidí,	na	které	se	 lístky	nedo-
staly.	 Chápeme,	 že	 se	 našli	 lidé,	 kteří	 chtěli	 zábavu	navští-
vit,	a	lístky	již	nebyly.	Ale	bohužel	kapacita	sálu	je	omezená		
a	zájemců	je	více.	

Zábava	byla	opravdu	povedená.	Svědčí	o	tom	ohlasy	ná-
vštěvníků	a	pohodová	atmosféra.	Na	tanečním	parketu	bylo	
stále	 plno	 a	 všichni	 se	 skvěle	 bavili.	 O	 hudební	 stránku	 se	
postaraly	skupiny	Tonight	a	Melodic.	Jedná	se	o	osvědčenou	
sestavu,	 která	 na	 naší	 zábavě	 hraje	 pravidelně	 a	 ani	 letos	
nezklamala.	

SDH Česká Ves pro občany – sběr starého elektrozařízení
Sběrné	místo	elektrozařízení:	u staré hasičské zbrojnice v České Vsi. 

Kdy:	v sobotu 28. dubna 2018 od 9.00 do 11.00 hod.

Kdo	z	občanů	nemá	možnost	tento	elektroodpad	dopravit	ke	zbrojnici,	může	si	domluvit	odvoz	před	daným	termínem		
u pana LIBORA PASEKY na	telefonním	čísle	773 504 712. Při objednání nahlaste jméno, adresu a telefonní 
číslo. Tento	elektroodpad	vám	bude	poté	odvezen.

Co podléhá sběru: ledničky,	mrazničky,	pračky,	myčky,	sporáky,	žehličky,	vysavače,	vrtačky,	brusky,	televize,	počítače,	
monitory,	DVD	přehrávače,	videorekordéry,	rádia,	mobily,	apod.
Do elektroodpadu nepatří: žárovky,	zářivky,	bojlery,	hrací	automaty,	cartridge	(barvy	do	tiskárny),	pouliční	osvětlení.

Všechno elektrozařízení ke zpětnému odběru musí být kompletní, tzn. v nedemontovaném stavu!

I	 pro	 letošní	 rok	 jsme	 měli	 jako	 první	 cenu	 připrave-
nu	LED	televizi	a	díky	štědrosti	sponzorů	se	nám	sešlo	 ješ-
tě	 dalších	 více	 jak	 200	 cen.	 Třešničkou	 na	 dortu	 ale	 byla	
cena,	kterou	jsme	zajistili	na	poslední	chvíli	–	poukaz	na	
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Maškarní bál pro děti

ZŠ Česká Ves se na týden stala centrem mezinárodních setkání 
„Hello“,	 „Oi“,	 „Ni	 hao“,	 „Namaste“,	 „Hallo“,	 „Privjet“,	

„Olá“,	 „Dobrý	 den“	…	 jedním	 z	 těchto	 pozdravů	 začínal	
každý	den	v	jednom	únorovém	týdnu	na	ZŠ	v	České	Vsi,	
která	se	 jako	 jediná	základní	škola	v	regionu	zapojila	do	
projektu	Edison.	Všichni	žáci	od	prvního	do	devátého	roč-
níku	měli	možnost	ve	svých	hodinách	poznat	nové	kama-
rády	 z	 šesti	 zemí	 světa:	 Brazílie,	 Číny,	 Indie,	 Indonésie,	
Ruska	a	Gruzie.	Komunikačním	jazykem	se	na	celý	týden	
stala	 angličtina	 a	místy	 i	 ruština.	 Zahraniční	 vysokoškol-
ští	 studenti	z	programu	Edison	připravili	prezentace	plné	
překvapení.	Každá	země	nás	zaujala	něčím	jiným:	Brazílie	
rytmem	samby	a	karnevalu,	Čína	svou	historií	a	kaligrafií,	
Indie	množstvím	 jazyků,	 bohatstvím	 v	 protikladu	 s	 chu-
dobou	některých	 lidí,	Indonésie	nás	učarovala	svou	nád-
hernou	 přírodou,	 Rusko	 svým	 rozměrem	 a	 rozmanitostí,	
Gruzie	svým	tempermetem	a	srdečností.	
Naši	zahraniční	hosté	měli	poprvé	možnost	být	součástí	

každodenního	života	v	české	rodině,	protože	byli	ubytováni	
v	domácnostech	učitelů.	 Po	náročném	pracovním	dni	 ve	
škole	si	studenti	užívali	i	dalších	radovánek.	Někteří	z	nich	
poprvé	v	životě	viděli	sníh	a	mohli	okusit	jízdu	na	běžkách,	
bobování,	sáňkování,	koulování	i	sněhovou	bitvu,	stavění	
sněhuláka,	bruslení.	Vrcholem	pro	ně	byla	rychlá	jízda	na	
sněžném	 skútru.	 Stali	 se	 také	 našimi	 čestnými	 hosty	 na	
koncertu	v	divadle	Petra	Bezruče	K	poctě	Pavla	Jurkoviče.	
Měli	možnost	navštívit	jeskyně	na	Špičáku	se	spícími	neto-
pýry	a	také	ochutnat	výbornou	stravu	v	českoveské	školní	
kuchyni.
Všechna	setkávání	byla	plná	klidu,	 tolerance,	úsměvů		

a	 vzájemné	podpory.	 Studentský	 organizační	 tým	 ze	 zá-
kladní	 školy	 byl	 vystaven	 intenzivní	 komunikaci	 v	 ang-
lickém	a	 ruském	 jazyce.	Počáteční	 stud	velice	 rychle	vy-

prchával,	děti	 si	na	přítomnost	návštěvy	na	škole	 rychle	
zvykly	a	při	pátečním	projektovém	dni	Global	Village	(pře-
hlídka	jednotlivých	národů	od	ochutnávky	tradičních	jídel	
až	po	ukázky	národních	kostýmů	a	tanců)	bylo	vidět,	že	
jsme	všichni	našli	nové	přátele,	se	kterými	bude	těžké	se	
rozloučit.	Píseň	Baby	Shark	zněla	školou	celý	týden	a	asi	
nikdo	z	nás	ji	hned	tak	nezapomene.	
Zahraniční	tým	studentů	naopak	ocenil	výbornou	orga-

nizaci	celého	projektu	v	naší	škole	i	pestrý	program	mimo	
vyučování,	 přívětivé	 přijetí	 v	 hostitelských	 rodinách.	 Byli	
nadšeni	z	práce	s	nejmenšími	dětmi,	které	mají	jen	mini-
mální	jazykové	vybavení.	Brali	to	jako	velkou	výzvu.
Nedělní	 loučení	 na	 autobusovém	 nádraží	 v	 Jeseníku	

bylo	 plné	 objetí,	 dojetí	 a	 slz.	 Všichni	 doufáme	 v	 nějaké	
„příště“.

Mgr. Pavla Mudrová, Mgr. Silvia Svobodová

dovolenou	 na	 Kanárských	 ostrovech	 v	 hodnotě	 20	 tisíc.		
O	tomto	vědělo	opravdu	jen	pár	lidí	a	záměrně	toto	zůstalo	
jako	překvapení	na	konec	losování.	
Jestliže	předešlých	osm	ročníků	se	obešlo	naprosto	bez	

incidentů,	v	letošním	roce	jsme	jich	zaznamenali	více	než	
dost.	Byla	to	zbytečná	černá	kaňka	na	celé	zábavě.	
Rád	bych	touto	cestou	poděkoval	všem,	kteří	se	na	po-

řádání	podíleli.	Díky	patří	hlavně	členům	SDH	Česká	Ves,	
členům	výjezdové	jednotky	hasičů,	obci	Česká	Ves	a	také	

sponzorům,	 bez	 kterých	 bychom	 se	 neobešli.	 Kompletní	
seznam	sponzorů	je	uveden	nejen	na	našem	facebooku,	
ale	 také	 na	 našich	 internetových	 stránkách	www.hasici-
ceskaves.cz.
Věřím	a	těším	se,	že	v	příštím	roce	vás	všechny	bude-

me	moct	přivítat	u	jubilejního	desátého	ročníku.

Petr Došek 
velitel SDH Česká Ves

V	sobotu	3.	března	2018	se	 jako	každoročně	konal	v	
sále	 hotelu	 Zlatý	 Chlum	 dětský	maškarní	 bál.	 	 K	 zhléd-
nutí	byly	 rozmanité	masky	od	princezen,	přes	spiderma-
ny,	 rytíře	 až	 po	 kovboje.	O	 zábavu	 pro	 děti	 se	 postara-
la	 skupina	Domino,	 která	 do	 soutěžení	 zapojila	 i	 rodiče.		
V	malých	přestávkách	také	probíhalo	kolo	štěstí.
Všem	děkuji	za	hojnou	účast,	což	je	odměnou	pro	po-

řádající.

Helena Kuncová
předsedkyně OB
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Mateřská škola Česká Ves, Holanova 53, (u Hrušky)
vás	srdečně	zve	na:	

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
který se uskuteční ve středu 18. dubna 2018 od 9.00 do 11.00 hod. 

V	tento	den	se	mohou	rodiče	se	svými	dětmi	seznámit	s	prostředím,	vybavením,	
školním	vzdělávacím	programem	a	aktivitami,	které	naše	mateřská	škola	nabízí.	

Těšíme	se	na	společné	hrátky	s	vašimi	dětmi!!!

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
na školní rok 2018/2019

se uskuteční ve čtvrtek 3. května 2018 
od 8.00 do 12.00 hod. 

a od 13.00 do 16.00 hod.

DŮLEŽITÁ INFORMACE
Pro	děti,	které	do	31.08.2018	dosáhnou	věku	pěti	let,	

je	předškolní	vzdělávání	povinné.	
Z	toho	důvodu	jsou	zákonní	zástupci	(rodiče)	povinni	své	dítě	do	MŠ	zapsat.

Učení prožitkem v barevné školce
V	únoru	jsme	s	dětmi	prožívali	ZOH	v	Jižní	Koreji.	Seznámili	

jsme	je	se	symboly	OH.	Děti	se	naučily	poznávat	a	kreslit	českou	
vlajku	 a	 poslechly	 si	 českou	 hymnu.	 Z	 domova	 nosily	 obrázky	
sportovců	z	novin	a	časopisů,	ze	kterých	ve	školce	tvořily	koláže.	
Završením	byly	naše	vlastní	ZOH	na	školní	zahradě.	Samozřejmě		
u	toho	nechyběly	vlajky,	hymna,	odměny	a	medaile	pro	všechny	
sportovce.	

Dne	21.	února	2018	čekalo	na	děti	z	naší	barevné	školky	pří-
jemné	překvapení.	Dopoledne	se	starší	děti	společně	vydaly	na	
cestu	 za	 poznáním.	 S	 nachystanými	 batůžky,	 kde	měly	malou	
svačinku,	spěchaly	na	autobus,	který	nás	zavezl	z	České	Vsi	do	
Jeseníku.	Tam	se	děti	teprve	dověděly,	jaké	překvapení	je	čeká.

Vydaly	se	po	stopách	různých	řemesel	a	povolání,	které	mo-
hou	 pozorovat	 na	 vlastní	 oči.	 Již	 cestou	 autobusem	 sledovaly	
povolání	řidiče,	který	nás	bezpečně	zavezl	na	určené	místo.	Podí-
valy	se	na	práci	úřednic	na	poště	za	přepážkou.	Děti	pozorovaly	
pošťáka,	který	autem	rozváží	poštu	a	balíky.	Prohlédly	si	velký	supermarket	a	práci	prodavaček	v	obchodě.	Určovaly,	kde	se	
co	prodává,	povídaly	si	o	rozdílech	nakupování	v	malém	a	velkém	obchodě.	Navštívily	jesenickou	čokoládovnu,	kde	nechyběla	
ani	malá	sladká	ochutnávka.	Děti	velmi	zaujala	práce	pana	Suchého	–	obuvníka,	který	jim	ukázal	stroje	na	opravu	obuvi,	které	
potřebuje	ke	své	práci.	Cestou	ke	knihovně,	kde	pracuje	paní	knihovnice,	zhlédly	práci	zedníka	na	stavbě	domu,	kadeřnici	v	
kadeřnictví.	Také	restauraci,	kde	pracuje	kuchař	a	číšník,	lékárnu,	kde	pracuje	lékárnice.

V	parku	u	knihovny	si	konečně	mohly	sníst	dobrotu	ze	svých	batůžků	a	doplnit	tak	energii	na	zpáteční	cestu.	Cesta	autobu-
sem	zpět	do	školky	rychle	utekla	a	všichni	jsme	se	těšili	na	dobrý	oběd	od	naší	paní	kuchařky.

Konec	zimy	je	v	naší	školce	mimo	jiné	ve	znamení	kulturních	zážitků.	Jako	tradičně	nás	navštívili	žáci	z	5.	třídy	ZŠ	pod	ve-
dením	paní	učitelky	Mudrové,	kteří	nám	předvedli	krásné	hudební	představení.	Také	jsme	navštívili	divadlo	v	Jeseníku.

Pomalu	se	blíží	zápis	do	naší	MŠ.	Využijte	možnost	a	podívejte	se	na	internetu	na	stránky	www.	rajče.net	/msholanova/.	
Uvidíte	zde	na	fotografiích,	co	všechno	v	MŠ	s	dětmi	děláme.

Kolektiv MŠ Holanova
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Mateřská škola Česká Ves, Jesenická 98 (u Benziny)

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
na školní rok 2018/2019

se	uskuteční	v	MŠ	Česká	Ves,	Jesenická	98	–	příspěvková	organizace
dne 3. května 2018 od 8.00 do 11.00 hod. a od 13.00 do 16.00 hod.

Prostory	naší	jednotřídní	MŠ	si	můžete	přijít	prohlédnout	kdykoliv	
po	telefonické	domluvě	s	paní	ředitelkou,	tel.:	584	401	174.

Nabízíme	individuální	přístup	k	dítěti	a	rodinné	prostředí.

Těšíme	se	na	vás!

Zprávičky z MŠ Jesenická
Od	začátku	školního	 roku	2017/2018	pracujeme	s	dětmi		

podle	nového	ŠVP	nazvaném	„Rok	s	krtkem“.	Název	posledního		
tématu	byl	„Krtek	a	paní	Zima“.	Děti	se	seznamovaly	se	zimní-
mi	sporty	a	společně	jsme	prožívali	úspěchy	českých	sportovců		
na	ZOH	v	Jižní	Koreji.
Začátkem	 roku	 2018	 jsme	 pro	 děti	 uspořádali	 zajímavé	

akce.	Jedna	z	nich	byla	soutěž	o	nejkrásnější	sněhovou	stav-
bu.	Na	školní	zahradě	se	tak	objevili	sněhuláci	i	další	pohádko-
vé	bytosti.	Panovala	zde	radostná	nálada	a	tvořivá	atmosféra.	
Děti	byly	odměněny	sladkým	dárkem.
Již	začátkem	měsíce	února	se	děti	společně	s	rodiči	připra-

vovaly	na	oblíbený	maškarní	karneval	v	MŠ.	Program	pro	děti	
připravil	pan	Emil	Varsík.	Děti	si	zatancovaly	na	své	oblíbené	
písně	 z	 různých	 známých	 pohádek	 a	 na	 památku	 obdržely	
diplom	s	malou	sladkou	odměnou.	Kdo	by	se	chtěl	podívat	na	
fotografie	z	této	akce,	je	možné	nahlédnout	na	facebookové	
stránky	MŠ	Česká	Ves.
Jako	každý	rok,	tak	i	letos	se	uskutečnil	lyžařský	výcvik,	ale		

z	 důvodu	 chřipkové	epidemie	 se	 výcviku	 zúčastnila	 jen	Gá-
binka	V.
13.	března	děti	navštívily	divadelní	představení	„Povídejme	

si	 děti“	 v	Divadle	 Petra	 Bezruče	 v	 Jeseníku,	 kde	 shlédly	 tři	
muzikály	na	motivy	pohádek	J.	Čapka	O	pejskovi	a	kočičce.	
Autoři	muzikálu	si	vybrali	naše	děti	na	 focení	 jejich	nového	
plakátu.
Nyní	se	již	všichni	těšíme	na	příchod	jara,	které	chceme	společně	s	rodiči	přivítat	27.	března	2018	v	odpoledních	hodinách.		

Nebude	chybět	ani	rozloučení	se	zimou	–	vhození	Moreny	do	řeky	Bělá.	
Všem	občanům	naší	obce	chceme	popřát	příjemné	velikonoční	svátky	plné	jarního	sluníčka.

Kolektiv zaměstnanců a děti z MŠ Jesenická
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V	letošním	roce	si	připomeneme	80.	výročí	Mnichovské	dohody,	která	byla	za-
čátkem	nejhoršího	období	v	dějinách	naší	země.	Dne	29.	září	1938	se	v	Mnichově	
sešli	 vrcholní	 představitelé	Německa,	 Itálie,	 Francie	 a	 Anglie	 k	 jednání	 o	 dalším	
osudu	 naší	 republiky.	 Československá	 delegace	 byla	 v	 Mnichově	 přítomna,	 ale		
k	jednání	nebyla	přizvána.	

	Dne	30.	září	1938	představitelé	mocností	uzavřeli	dohodu	o	tom,	že	Českoslo-
vensko	od	1.	do	10.	října	1938	odstoupí	Německu	pohraniční	oblasti	s	padesátipro-
centním	a	vyšším	podílem	německého	obyvatelstva,	tedy	Sudety.	

Pamětník	těchto	událostí,	pan	Albert	Krčmář	(1930),	který	se	přistěhoval	do	naší	
obce	s	manželkou	i	svým	mladším	bratrem	Arnoštem	v	roce	2001,	vzpomíná.

Jeho	otec,	Arnošt	Krčmář	nar.	27.	července	1897,	byl	v	roce	1915	odveden	do	
Rakousko-Uherské	armády	a	po	absolvování	výcviku	odeslán	na	italskou	frontu.	Po	
vzniku	Československa,	mnohonárodnostního	státu,	se	přihlásil	v	Brně	k	četnictvu.	
Po	absolvování	kurzu	krátce	působil	v	Brně	a	okolí.	Následně	byl	převelen,	protože	
uměl	dobře	německy,	do	Frývaldova	(dnes	Jeseníku)	později	na	Libavou,	v	tehdej-
ších	Sudetech.	Vztahy	mezi	německým	obyvatelstvem,	českou	menšinou	a	českými	
státními	 zaměstnanci	 byly	 v	 této	 době	 nekonfliktní.	Manželku	 narozenou	 v	 roce	
1902	poznal	v	Brně	a	po	svém	přeložení	z	Libavé	do	Šaratic	se	s	ní	oženil.	Postupně	
se	jim	narodily	dvě	dcery,	Pavla	a	Lidka,	Albert	(1930)	a	v	roce	1932	nejmladší	syn	
Arnošt.	V	letech	1933–1934	otec	pana	Krčmáře	sloužil	na	četnické	stanici	v	Zábřehu	na	Moravě.	V	roce	1935–1937	vykonával	
funkci	velitele	četnické	stanice	v	Úsově	(Möhrischhause),	kde	byla	německá	i	česká	škola.	V	této	oblasti	bylo	taktéž	soužití	mezi	
českým	a	německým	obyvatelstvem	dříve	klidné.	Česká	menšina	v	rámci	Sokola	slavila	28.	října	výročí	vzniku	Československa,	
Češi	s	Němci	společně	pořádali	lampionové	průvody	a	jiné	akce.	

Od	založení	strany	Sudetoněmecká	vlastenecká	fronta	1.	října	1933	Konrádem	Henleinem	se	vztahy	mezi	českým	a	ně-
meckým	obyvatelstvem	v	Sudetech	postupně	zhoršovaly.	Strana	svůj	název	30.	dubna	1935	změnila	na	Sudeten	Partei	a	svým	
programem	se	velmi	přiblížila	německé	NSDAP.

V	období	1935–1938	SdP	–	henleinovci	stupňovali	sabotáže	a	teror	řízený	z	Německa,	proti	českému	obyvatelstvu,	četnic-
tvu,	jednotkám	SOS	(Stráž	ochrany	státu)	i	armády,	které	vyvrcholily	od	poloviny	do	konce	září	1938	uzavřením	Mnichovské	
dohody.	Celkem	v	této	době	zahynulo	24	příslušníků	finanční	stráže,	15	četníků,	3	policisté,	21	vojáků,	171	příslušníků	jednotek	
SOS.	Pomníky	padlým	a	zavražděným	jsou	i	v	našem	regionu	ve	Velké	Kraši,	Vidnavě,	Javorníku.	Po	uzavření	Mnichovské	doho-
dy	opustilo	pohraničí	147	037	Čechů,	10	496	německých	antifašistů	a	18	496	Židů.	V	pohraničí	zůstalo	319	000	Čechů,	převáž-
ně	zemědělců,	menší	část	byli	dělníci	–	specialisté.	Po	zřízení	protektorátu	byl	na	ně	vyvinut	ze	strany	německého	obyvatelstva	
a	úřadů	takový	tlak,	že	raději	opustili	svůj	majetek	a	odešli	do	vnitrozemí.	Zůstat	mohli	jen	ti,	kteří	se	stali	německými	občany.

V	roce	1938	byl	otec	pana	Alberta	Krčmáře	převelen	jako	velitel	četnické	stanice	na	Litovelsko.		Po	okupaci	zbytku	Čech	
a	Moravy	německou	armádou	15.	března	1939	a	zřízení	Protektorátu	Böhmen	und	Möhren	na	našem	území	se	otec	Alberta	
Krčmáře	zapojil	do	ilegální	odbojové	činnosti	tajné	organizace	„Národní	výbor“,	vedené	mjr.	v.v.	Jindřichem	Bomberou.	V	roce	
1944	byl	Arnošt	Krčmář	gestapem	zatčen	na	četnické	stanici	v	Pňovicích,	kde	sloužil	jako	velitel	a	převezen	na	gestapo	do	Olo-
mouce.	Současně	byli	zatčeni	i	další	členové	skupiny,	nadstrážmistr	Josef	Fuňka	a	nadstrážmistr	Adolf	Čemerka.	Z	Olomouce	
byli	všichni	tři	převezeni	do	vazební	v	Brně.	Zde	byli	vyslýcháni	a	mučeni	v	Kounicových	kolejích.	Po	ukončení	výslechů	byli	
odvezeni	k	soudu	do	Breslau,	následně	do	koncentračního	tábora	ve	Flossenbürgu.	
Výpis	části	obžalovacího	spisu.
Již během první světové války se velezrádné české elementy, v prostoru Čech a Moravy, organizovaly do hnutí od-
poru proti Rakousku v organizacích zvaných „Národní výbory“. Jejichž úkolem mělo být strhnout na sebe, v přípa-
dě vytouženého a cíleného rozpadu středoevropských mocností, moc v česko-moravském prostoru a převzít vedení  
a řízení jejich pomocí ustaveného samostatného českého státu. V současné válce bylo opětně tajné sdružení tohoto 
názvu, na popud bývalého prezidenta Beneše, českými šovinistickými kruhy v Protektorátu Böhmen und Möhren zalo-
ženo. Sleduje stejný cíl jako „Národní rada“ a „Národní výbory“ v roce 1918. Jeho přívrženci totiž napomáhají v brzké 
době očekávané údajné porážce Říše. Ve spojení s nepřátelskými silami této porážky hodlají využít k znovuobnovení  
samostatného českého státu.

Otec	pana	Alberta	Krčmáře,	Arnošt	Krčmář,	zemřel	v	koncentračním	táboře	Flossenbürg	9.	dubna	1945.
Pan	Albert	Krčmář	ukončil	základní	školu	v	roce	1944	a	nastoupil	do	práce	jako	čeledín	u	Čunderlů.	Byl	svědkem	přesunů	

ruských	a	anglických	zajatců	ze	zajateckých	táborů.
S	ruskými	zajatci	Němci	zacházeli	hůře	než	se	zajatci	anglické	armády.	Při	jednom	z	přesunů	se	dvěma	ruským	zajatcům	

podařilo	utéci.	Dvě	noci	byli	ukrýváni	u	Čundrlů,	než	se	je	podařilo	převést	k	partyzánům.

Na základě vzpomínek pana Alberta Krčmáře a z Přehledu ztrát praporů SOS v září 1938
zaznamenal František Svačina

Mnichovská dohoda 30.9.1938 – Protektorát Böhmen und Mähren 15.3.1939 

Příjezd českých uprchlíků z pohraničí 
před Wilsonovým nádražím v Praze – 

říjen 1938
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Sousedské posezení
Motto:	Ten	kdo	tančí	a	zpívá	je	na	světě	rád,	ten	kdo	tančí	a	zpívá,	ten	se	umí	smát…

Klub aktivních důchodců a Spolek pro Českou Ves 
zvou	všechny	zájemce	o	setkání	s	kamarádkami	i	kamarády	a	o	dobrou	zábavu	na	dubnové	setkání.
•	 čtvrtek 26. dubna 2018 v 16.00 hod. v klubovně muzea naší obce
•	 hrají:	Oškerovci	

Krajské kolo Českého poháru v eskymování 2018 – 10. ročník
V	 sobotu	 24.	 února	 2018	 se	 konalo	 krajské	 kolo	 Českého	 po-

háru	v	eskymování	na	Krytém	bazéně	v	České	Vsi.	Pořadateli	této	
akce,	za	velké	podpory	obce	Česká	Ves	a	krytého	bazénu,	byli	Čes-
ký	 svaz	 kanoistů,	 Tydra,	 Vodák	 sport	 Šumperk,	 Vodácká	 Morava		
a	Klub	vodáků	Jeseník.	Krajské	kolo	je	současně	i	kvalifikační.	První	
tři	z	každé	kategorie	postupují	do	celostátního	kola	Českého	poháru		
v	eskymování,	které	se	bude	konat	25.	března	2018	v	Brně.
Výsledky	krajského	kola	jsou:	Kajak	veteráni:	1.	Pavel	Kozubal,	

Klub	vodáků	Jeseník;	2.	Luděk	Ježek,	Klub	vodáků	Jeseník;	3.	Ja-
roslav	Rouča,	TJ	Šumperk.	Kajak	muži:	1.	 Jiří	Černěnko,	Klub	vo-
dáků	Jeseník;	2.	Martin	Sedlák,	Klub	vodáků	Jeseník.	Kajak	ženy:		
1.	Aneta	Krzystková,	Klub	vodáků	Jeseník.	Kajak	dorost:	1.	Svato-
pluk	Holínek,	 TJ	 Šumperk;	 2.	Ondra	 Ježek,	 Klub	 vodáků	 Jeseník;		
3.	Vítězslav	Ručka,	RT	H2O	Jeseník.	Kajak	žáci:	1.	Jan	Heřmanský,	
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TJ	Šumperk.	Kanoe	singl:	1.	Jakub	Walter,	TJ	Šumperk;	2.	Ondra	Ježek,	Klub	vodáků	Jeseník;	3.	Jiří	Štrama,	Klub	vodáků	
Jeseník.	Kanoe	debl:	1.	Pavel	Kozubal,	Jiří	Štrama,	Klub	vodáků	Jeseník;	2.	Jakub	Walter,	Svatopluk	Holínek,	TJ	Šumperk;	
3.	Jaroslav	Blanda,	Martin	Bortel,	Klub	vodáků	Jeseník.
Všem	závodníkům	gratulujeme	a	postupujícím	přejeme	hodně	úspěchů	v	celostátním	kole.	Děkujeme	všem,	kteří	se	

podíleli	na	zdárném	průběhu	závodů,	včetně	podpůrného	týmu	na	tribuně.	A	především	děkujeme	za	velkou	podporu	
obci	Česká	Ves	a	krytému	bazénu.
A	jak	taková	soutěž	probíhá?	První	soutěžní	úloha	se	jede	na	čas.	Závodník	musí	přejet	bazén	tam	a	zpět	a	při	každém	

přejezdu	udělat	tři	eskymáky	(tedy	celkem	šest).	Dotyk	lodí	či	pádlem	s	břehem	bazénu	či	lanem	vymezujícím	soutěžní	
prostor	znamená	dvě	penalizační	vteřiny.	Druhá	soutěžní	úloha	je	počet	ukončených	eskymáků	za	30	vteřin.	Za	každý	
ukončený	eskymák	se	od	času	z	první	úlohy	odečte	vteřina.	U	nejlepších	je	to	i	16	vteřin.	Takto	vypočtené	časy	dají	cel-
kové	pořadí.	Následuje	semifinále,	kde	se	utkají	1.	a	4.,	2.	a	3.	z	celkového	pořadí.	V	semifinále	se	jezdí	jen	první	úloha.	
Vítězové	rozjížděk	jedou	finále,	poražení	o	třetí	místo.

Bronislav Krzystek
Klub vodáků Jeseník

Činnost fotbalového oddílu SK Řetězárna v roce 2017
Fotbalový	oddíl	SK	Řetězárna	k	31.12.2017	čítal	110	aktivních	čle-

nů	rozdělených	do	předpřípravky,	mladší	přípravky,	starší	přípravky,	
žáků,	dorostenců	a	mužů	A+B.	Ze	110	členů	bylo	70	dětí	mladších	
19	let.
Obec	Česká	Ves	je	jedním	z	nejvýznamnějších	partnerů	fotbalo-

vého	oddílu.	Bez	obecní	podpory	by	fotbalový	klub	nemohl	fungovat	
na	úrovni,	na	které	doposud	funguje.
Loňská	přidělená	dotace	činila	380.000	Kč	a	byla	použita	na	čin-

nost	fotbalového	oddílu:	dopravu	k	soutěžním	utkáním,	údržbě	hřiš-
tě,	platy	trenérů,	startovné	na	turnajích,	zakoupení	nových	dresů	pro	
benjamínky	+	žáky	+	muže	a	jako	částečný	příspěvek	na	zakoupení	
teplákových	souprav	pro	benjamínky	a	žáky.	V	neposlední	řadě	část	
příspěvku	byla	použita	jako	podpora	fotbalistům	při	konání	meziná-
rodních	turnajů	benjamínků,	mužů	a	turnaje	trojic	v	nohejbale.
Děkujeme	Zastupitelstvu	obce	Česká	Ves	za	podporu	v	roce	2017	a	za	schválení	příspěvku	na	rok	2018	při	prvním	

jednání	ZO	v	novém	roce.
Ivan Kratochvíl

předseda fotbalového oddílu

Rozpis fotbalových utkání SK Řetězárna - jaro 2018

Kolo Kolo Kolo Kolo Kolo
So 24. 3. - 10:00

Černá Voda - Č. Ves B
So 31. 3. - 15:30 Ne 1. 4. - 10:15 So 31.3. - 13:00
Č. Ves - Konice Č. Ves B - St. Červ. Voda Leština - Č. Ves

Ne 1.4. 10:30
Nový Malín - Č. Ves

So 7. 4. - 15:30 So 7. 4. - 15:30 So 7. 4. - 12:30
Maletín - Č. Ves Vápenná - Č. Ves B Dubicko - Č. Ves
So 14. 4. - 15:30 So 14.4. - 13:00 So 14. 4. - 15:30 Po 16. 4. - 16:30
Č. Ves - Paseka Č. Ves - Štíty Vidnava - Č. Ves Vidnava - Č. Ves
So 21. 4. - 16:00 So 21. 4. - 15:30 So 21. 4. - 13:30 So 21. 4. - 10:00 Po 23. 4. - 16:30

Chválkovice - Č. Ves Lipová-lázně - Č. Ves B Bohdíkov - Č. Ves Č. Ves - Žulová Č. Ves - Žulová
Ne 22.4. - 11:00
Č. Ves - Rapotín

So 28. 4. - 16:00 Ne 29. 4. - 10:15 St 2. 5. - 17:00 Po 30. 4. - 16:30
Č. Ves - Bohdíkov Č. Ves B - Bernartice Černá Voda - Č. Ves Jeseník - Č. Ves
Ne 6. 5. - 16:30 So 5. 5. - 16:30 So 5. 5. - 10:00 Po 7. 5. - 16:30

Bohuňovice - Č. Ves Žulová - Č. Ves B Č. Ves - Zl. Hory Č. Ves - Zl. Hory
So 12. 5. - 16:30 So 23. 5. - 15:00 So 12. 5. - 13:30 Po 14. 5. - 16:30
Č. Ves - Haňovice Č. Ves B - Velká Kraš Mikulovice - Č. Ves Mikulovice - Č. Ves
So 19. 5. - 17:00 So 19. 5. - 16:00 So 19. 5. - 10:00 Po 21. 5. - 16:30
Slavonín - Č. Ves Kunětice - Č. Ves B Č. Ves - Javorník Č. Ves - Javorník
So 26. 5. - 17:00 So 26. 5. - 17:00 So 26. 5. - 10:00 Po 28. 5. - 16:30
Bělkovice - Č. Ves Javorník - Č. Ves B Č. Ves - Lipová-lázně Č. Ves - Lipová-lázně
So 2. 6. - 17:00 Ne 3. 6. - 10:15 Pá 8.6. - 17:00 St 6. 6. - 17:00 So 2. 6. - 14:00
Č. Ves - Náměšť Č. Ves B - Skorošice Bludov - Č. Ves Supíkovice - Č. Ves Bělá - Č. Ves
So 9. 6. - 17:00 So 9. 6. - 16:00 Ne 10.6. - 11:00 So 9. 6. - 10:00 Po 11. 6. - 16:30

Mor. Beroun - Č. Ves Bělá - Č. Ves B Č. Ves - Petrov Č. Ves - Bernartice Č. Ves - Vápenná
So 16. 6. - 17:30 So 16. 6. - 15:00 So 16.6. - 12:00
Č. Ves - Hlubočky Č. Ves B - Supíkovice Č. Ves - Zvole

16

21 21

11 11

18 18

23 23 10 10

12 12

12.3.2018 rev. 4
26 26 18

25 25 17

22 22

24 24

17 17

19 19 15 15

20 20 16 16

13

18 18 15 14 14

17 17 volno 13 13

15 15 10

16 16 12

11

OP žáci MF OP starší přípravka1. A třída sk. A OP muži B OP dorost

14

Rozpis fotbalových utkání SK Řetězárna - jaro 2018
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PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ

V měsíci únoru a březnu  
významné jubileum oslavili:  

František	Hrda	

Bedřich	Heiser	

Josef	Raab

Radomír	Kozák	

Anastazie	Sedláčková	

František	Knedla	

Blažena	Dřímalová	

Albín	Kekely	

Marcela	Veselá	

Věra	Pipeková	

Marie	Fojtů	

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Úřední hodiny Obecního úřadu v České Vsi

Pondělí 8.00	h	-	12.00	h 13.00	h	-	17.00	h

Úterý ZAVŘENO ZAVŘENO

Středa 8.00	h	-	12.00	h 13.00	h	-	17.00	h

Čtvrtek ZAVŘENO 13.00	h	-	15.30	h

Pátek 8.00	h	-	12.00	h

•	 Dne	8.	 března	 2018	proběhla	 v	 klubovně	muzea	
naší	obce	oslava	Mezinárodního	dne	žen.	Pořadatelem	
byl	Spolek	pro	Českou	Ves.

Zveřejnění významného jubilea a narození dítěte 
 v Českoveském zpravodaji
V	současné	době	je	kladen	velký	důraz	na	ochranu	osobních	údajů	a	sou-

kromí	fyzických	osob.	Není	možné	bez	souhlasu	občana	zveřejnit	údaje	týkající	
se	jeho	osoby	(zák.	č.	101/2000	Sb.,	o	ochraně	osobních	údajů	ve	znění	poz-
dějších	předpisů).
Pokud	máte	zájem,	aby	bylo	vaše	jméno	v	souvislosti	s	vaším	jubileem	nebo	

narození	vašeho	dítěte	zveřejněno	v	Českoveském	zpravodaji,	oznamte	to	na	
Obecním	úřadě	v	České	Vsi.
Toto	lze	provést	písemně	nebo	osobně	na	adrese	Obecní	úřad	Česká	Ves,	

Jánského	341,	790	81		Česká	Ves,	paní	Lucie	Malá,	e-mail:	asistentka@cves.cz.
Samozřejmě	pokud	chcete	v	Českoveském	zpravodaji	otisknout	vaše	blaho-

přání	vašim	blízkým,	rádi	toto	uveřejníme.
Obecní úřad Česká Ves

-red-

•	 Opět vyzýváme majitele psů, aby po svých 
psích mazlíčcích uklízeli jejich hromádky! Na	
Obecním	úřadě	jsou	zdarma	k	vyzvednutí	sáčky	na	psí	
exkrementy.

•	 Dne	15.	června	2018	proběhne	Den	obce.	Hlavním	
bodem	programu	bude	vystoupení	kapely	Fleret	a	Zuza-
ny	 Šulákové.	Můžete	 se	 také	 těšit	 na	 bohatý	 kulturní	
program	a	občerstvení.

Ten kdo tančí a zpívá je na světě rád, ten kdo tančí a zpívá, ten 
se umí smát!•	 Počasí	si	z	nás	v	měsíci	březnu	tropilo	legraci.	Paní	

Zima	 po	 vlažném	nástupu	 udeřila	 a	 teplota	 se	 držela	
i	pod	více	než	-15°C,	aby	během	týdne	vystoupila	na	
+15°C.	 I	 to	 jistě	 přispělo	 k	 chřipkové	 epidemii,	 která	
trápila	celou	republiku.
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KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A.	 rašeliniště,	oplocený	les,	číslovka
B.	 obec	u	Přerova,	mlékárenský	podnik,	
římsky	51
C.	 arabský	kalif,	italsky	jezero,	potíž
D.	 šicí	 potřeba,	 sídlo	 v	Maďarsku,	 cito-
slovce	troubení,	anglicky	láska
E.	 římsky	10,	1.	ČÁST	TAJENKY,	poloměr	
F.	 jméno	psa,	 část	 zemské	kůry,	orgán	
se	struky
G.	 plošná	 výměra,	 povel	 vozky,	 inter-
mezzo	(mn.č.),	jméno	korejského	politika
H.	 rumunská	měna,	nizozemský	fotbalo-
vý	brankář,	styl	moderní	hudby,	vřes
I.	 slangově	název	českého	auta	(mn.č.),	
ruský	souhlas,	český	herec	(Vlastimil)
J.	 typ	Fordu,	2.	ČÁST	TAJENKY,	fyzikální	
olympiáda
K.	 osobní	zájmeno,	zbavovat	záhon	ple-
vele,	ukrajinské	město,	letadlo,	předložka
L.	 bývalý	čs.	prezident,	chem.	zn.	bismu-	
tu,	dánský	politik,	hltá
M.	 čočka,	pastevec,	výzva	k	tichu,	
nachýlení
N.	 dívčí	jméno,	mořský	hlavonožec,	list-
natý	strom
O.	 umělecký	směr,	plovoucí	 led,	chodby	
v	pevnostech

Svisle: 
1.	 část	New	Yorku,	triedr
2.	 chodský	tyran,	cizí	ženské	jméno
3.	 trnovník	(A-Á),	iniciály	herce	Redfor-
da,	citoslovce	posměchu,	bojové	vozidlo,	
možná	
4.	 vyrobené	z	drahého	kamene,	
nejvyšší	cit
5.	 sportovci,	hrad	v	Čechách,	osa	ptačí-
ho	pera	
6.	 jinaké,	vyprazdňovat	nos,	
český	prozaik
7.	 dvojženství,	 ozdoba	 ve	 vlasech	
(zdrobněle)
8.	 kyselá	pochutina	(slovensky),	zesilo-
vač	Tesla,	děvče,	slovenská	spojka
9.		 stát,	hydraulické	zařízení
10.	 srdečnice,	dávat	mince	do	automatu,	
MPZ	Islandu
11.	 opak	slova	krátce,	zn.	kabelek,	bobi-
zační	slabika	
12.	 logo,	typ	vozu	Daihatsu,	dohromady
13.	 malý	 sál,	 Evropané,	 horské	 pásové	
vozidlo
14.	 začátečník,	dětský	fond	OSN,	okovat	
15.	 anglicky	časovač,	sešit	na	vykreslování	

Pomůcky: REABAGS, VORM, AZS, 
ORSTA, KRAG, KEKA

Tajenka: Memoriál Ing. Pavla Kalouse se každoročně koná 
na…

Řešení	dnešní	křížovky	doručte	na	OÚ	do 18.04.2018.
Vylosovaný	luštitel	(jméno	v	příštím	čísle)	obdrží	obnos	200,-	Kč	
na	OÚ	v	České	Vsi,	v	pokladně.

Tajenka z čísla 2/2018: …Dům s pečovatelskou službou  
Vylosována byla: Ivanka Sosíková, Česká Ves

Blahopřejeme

Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel.: 584 459 090, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Roman Janas, Kateřina Čermáková, Lucie Malá, Mgr. Dagmar Černilová, Martina Guzejová, Lenka Závorová. 

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.
Náklad 1000 ks. Zdarma. Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4, s. r. o. Toto číslo vyšlo: 31. března 2018.


